Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 037/2024.
Ementa: Sugere implantação de Programa de Apoio Psicológico para

Colaboradores nas empresas instaladas no Município.

Senhor Presidente:

          O   Vereador   que a presente subscreve, após ouvido o

plenário na forma regimental, seja enviada cópia da presente ao Prefeito

Municipal, sugerindo implantação de Programa de Apoio Psicológico para

colaboradores, com a participação de psicólogas especializadas.

Oferecendo treinamentos, palestras sobre temas como: Gerenciamento

de estresse, equilíbrio entre vida profissional e pessoal e habilidades

interpessoais, disponibilizando um espaço seguro para que os

colaboradores possam buscar apoio individual, se necessário.

   É fundamental que os colaboradores tenham acesso a

suporte psicológico, isso pode ajudar a prevenir problemas de saúde

mental e promover o bem-estar.

                          Nestes Termos

                          Pede Deferimento

                          Sala de Sessões, 28 de outubro de 2024.

          Mauricio Lunkes

        Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/